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Kalendarium
Marzec
Nazwa miesiąca pochodzi od 

łacińskiej nazwy Martius (‘mie-
siąc Marsa’). Od niej wywodzi się 
większość nazw tego miesiąca  
w językach europejskich. Staro-
polska nazwa marca to brzezień 
(czas zbierania oskoły z drzew, 
głównie brzozy, a brzezień lub 
brzezina to nazwa tej oskoły). 
Inna nazwa, obecnie niespotyka-
na, to kazidroga. Nazwa powsta-
ła za sprawą skojarzenia marca  
z topniejącymi w tym czasie 
śniegami i lodami, które utrud-
niały podróż poprzez uszkadza-
nie traktów – każenie dróg.

Kiedy wiosna?
Pierwszy dzień astrono-

micznej wiosny w tym roku wy-
padnie w sobotę, 20 marca, za to 
pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny - w niedzielę, 21 marca.

Przyroda
W marcu przyroda budzi 

się do życia, obserwowanie jej  
w tym czasie jest czystą przyjem-
nością. Na drzewach pojawiają 
się bazie kotki, wyłaniają się 
krokusy i przebiśniegi, niektóre 
ptaki wracają z ciepłych krajów, 
a rozochocone koty zaczynają 
swe gody, tzw. marcowanie.

Marcowe przysłowia
- W marcu jak w garncu.
- Co marzec wypiecze, to kwie-
cień wysiecze.
- Czasami w marcu zetnie wodę  
w garncu.
- Czasem marzec tak się podsa-
dzi, że dwa kożuchy oblec nie 
zawadzi.
- Ile w marcu dni mglistych, tyle  
w żniwa dni dżdżystych.
- Kiedy w marcu deszczu wiele, 
nieurodzaj zboża ściele.
- Marzec, co z deszczem chadza, 
mokry czerwiec sprowadza.
- Słońce marcowe, owocom nie-
zdrowe.
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8 - tego dnia czerwca odbędzie się 
Przecław Festiwal 2024 w GOKSiR.  
To wydarzenie roku w naszej gminie 

5 - tyle złotych kosztuje wejściówka 
na Przecław Festiwal. Warunek?  
Trzeba mieć KKM i kupić do 1 czerwca 

22 - o tej godzinie na scenie 
przed GOKSiR pojawi się w czasie 
Przecław Festiwal, Grzegorz Hyży

2

Za nami rekordowy Za nami rekordowy 
finał WOŚP w naszej finał WOŚP w naszej 

gminie. Zebraliśmy gminie. Zebraliśmy 
ponad 146 tysięcy ponad 146 tysięcy 

złotych! Fotorelacja złotych! Fotorelacja 
na stronach 6-7 na stronach 6-7 

Mężczyzn jest zdecydowanie więcej w polity-
ce, kulturze, nauce, zarządzaniu; dominują w roli 
ekspertów, są częściej laureatami prestiżowych 
nagród. W ich cieniu pozostają często kobiety  
o nie mniejszych talentach i zasługach, których 
dokonania wpłynęły na postęp ludzkości. Przy-
kładem może być Rosalind Franklin, naukowczy-
ni, bez której odkryć nie udałoby się opisać struk-
tury DNA, a amerykański genetyk James Watson 
nie odebrałby wraz ze współpracownikami na-
grody Nobla. Rosalind zmarła przedwcześnie,  
a sława spłynęła na nią dopiero po latach.

Oto bowiem jeden z trzech uhonorowanych 
Noblem genetyków przyznał, że nie dokonaliby 
swego odkrycia pod kierunkiem Watsona, gdyby 
nie bazowali na pracy Rosalind Franklin, udostęp-
nionej im przez Watsona bez zgody naukowczyni.

Podobna jest historia Alice Ball, która wyna-
lazła lek na trąd. Po jej śmierci recepturę wyna-
lazku przypisał sobie doktor Jacinto Convid. 

Przykładów kradzieży praw do wynalazków 
jest wiele. I to ze szkodą dla kobiet. Nawet gra 
Monopol i prostownica do włosów zostały opa-
tentowane pod męskimi nazwiskami, z pominię-
ciem autorek tych wynalazków.

Ci, którzy deprecjonują udział kobiet w roz-
woju ludzkości zapominają, że dopiero w XIX 
wieku umożliwiono paniom wstęp na uczelnie 
wyższe, a na niektórych uniwersytetach przez 
wiele lat kobiety mogły stanowić jedynie 10% 
przyjmowanych. Naukowczynie, które poświęci-
ły wszystko dla pracy i najczęściej nie założyły 
rodziny, nie były traktowane z należnym im sza-
cunkiem, lekceważono je, ośmieszano i bagateli-

zowano ich dokonania. Fascynującą kobietą była 
Krystyna Skarbek, agentka, tzw. cichociemna, 
polski James Bond w spódnicy. To Polka, której 
życie osobiste i niezwykłe wprost dokonania na 
rzecz ojczyzny w czasie II Wojny Światowej są 
gotowym scenariuszem filmu na miarę Oscara.

Imię Polski w świecie sławią, oprócz niepo-
spolitych patriotek, wynalazczynie, kobiety pióra 
(dwie polskie laureatki Nagrody Nobla w dziedzi-
nie literatury), ale też nasze sławne reżyserki, jak 
np. Agnieszka Holland, Agnieszka Glińska, Małgo-
rzata Szumowska czy Dorota Kędzierzawska.

Zdarza się jeszcze, niestety, że kobietom  
w awansie i karierze przeszkadzają skostniałe 
stereotypy, skutecznie blokując kompetencje, ta-
lent i kreatywność Pań.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

Na końcu języka... Jeszcze o kobietach
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Przecław Festiwal jest kulmina-
cją rocznego programu artystyczne-
go Gminnego Ośrodka Kultury Sportu  
i Rekreacji w Przecławiu.

Pierwsza tura 
za 5 złotych
- Przed nami wielkie święto mu-

zyki, które odbędzie się w sobotę,  
8 czerwca 2024 roku – mówi Małgorza-
ta Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo.  
– A dla naszych mieszkańców mamy 
specjalną ofertę. Mieszkańcy gminy Ko-
łbaskowo będą mogli kupić wejściówki 
za symboliczne 5 zł. Warunkiem jest 
posiadanie aktualnej Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca i zmieszczenie się 
pierwszym terminie sprzedaży, czyli 
do 1 czerwca.

Bovska
Otwarcie bramek nastąpi o godz. 18. 

Godzinę później na scenie pojawi się 
Bovska. Magda Grabowska-Wacławek, 
występująca pod artystycznym pseu-
donimem Bovska, okrzyknięta została 
jednym z najważniejszych debiutów 
muzycznych ostatnich lat. Wydała do-
tąd 5 studyjnych płyt, w tym opubliko-
wany w marcu 2023 r. album „Dzika”. 
Z jej twórczością w tej sferze można 
zapoznać się w mediach społecznościo-
wych pod nickiem @bovskarysuje.

Lanberry
O godzinie 20:30 rozpocznie się 

koncert Lanberry. To wokalistka wła-
ścicielka niebanalnego głosu, zakocha-
na w muzyce popowej. Od chwili debiu-
tu w 2017 roku szturmem podbija listy 
przebojów stacji radiowych, zdobywa-
jąc prestiżowe wyróżnienia Złotych  
i Platynowych Płyt. Do szerszego gro-
na publiczności trafiła za sprawą singli 
„Podpalimy świat” oraz „Piątek”. Kolej-
ne single umacniały tylko jej pozycję na 
listach przebojów. W 2022 roku Lan-
berry rozpoczęła kolejny etap swojej 
kariery – zadebiutowała jako trenerka 
muzyczna w telewizyjnym show „The 
Voice of Poland”, podbijając serca fa-
nów i uczestników programu profesjo-
nalizmem, wiedzą muzyczną i wyczu-
ciem rynku.

Grzegorz Hyży
A o godzinie 22 na scenie pojawi 

się Grzegoż Hyży. To artysta, który na-
daje polskiej muzyce pop najwyższych 
światowych standardów. Jego utwory 
nie schodzą z radiowych playlist. „Króla 
nocy”, „O Pani!”, „Na chwilę” czy „Wsta-
ję” usłyszeć można o każdej porze dnia 
i nocy. Jeżeli dodać do tego kawałki 
filmowe - „Podatek od miłości” oraz 
„Pech to nie grzech”, to mamy pełen 
obraz jego muzycznego portfolio. Zło-

tych, platynowych i multiplatynowych 
płyt za single i albumy długogrające ma 
na koncie już dziesiątki, ale wciąż pra-
gnie nagrywać nowe hity, bo ich pisanie 
ma w małym palcu. Bawi się muzyką,  
a efekty tej zabawy podziwia cała Pol-
ska.

Dwie strefy
Dodajmy, że przed, a także pomię-

dzy występami, można będzie spędzić 
czas w strefie wypoczynkowej i gastro-
nomicznej. Podczas imprezy będziemy 
również świętować 5-lecie istnienia 
GOKSiR. Organizatorami Przecław Fe-
stiwalu są Gmina Kołbaskowo i Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji  
w Przecławiu. 

Bilety dostępne są w serwisie 
www.biletomat.pl. Pierwsza pro-
mocyjna tura potrwa do 1 czerwca, 
a cena to 5 zł dla posiadaczy Kołba-
skowskiej Karty Mieszkańców i 50 zł 
dla pozostałych osób. W drugiej turze 
(od 2 do 8 czerwca 2024 r.) wejściów-
ki będą kosztowały 50 zł dla posia-
daczy KKM i 100 zł dla pozostałych 
osób. 8 czerwca będzie także działać 
kasa przy wejściu na teren imprezy.

Na jedną Kołbaskowską Kartę 
Mieszkańca przysługuje jeden bilet. 
Bilety zakupione na KKM weryfiko-
wane będą w dniu festiwalu przy wej-
ściu na teren imprezy (za okazaniem 
karty KKM i dowodu osobistego).

Grzegorz Hyży, Lanberry i Bovska – to gwiazdy tegorocznego 
Przecław Festiwal ’24. Sprzedaż biletów już ruszyła

Przecław Festiwal 
za 5 złotych
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Kierowcy i mieszkańcy Gminy Ko-
łbaskowo i Szczecina nieustannie py-
tają, kiedy z ulicy Do Rajkowa zniknie 
woda? Kierowcy z pytaniem, kiedy ten 
problem zostanie rozwiązany, zwracają 
się do Gminy Kołbaskowo. Istotna jed-
nak jest informacja, że ulica Do Rajko-
wa, od skrzyżowania ze starą "trzynast-
ką" do przejazdu drogowo-kolejowego 
linii Szczecin-Berlin, znajduje się w gra-
nicach miasta Szczecin. 

Były spotkania z miastem
Gmina Kołbaskowo przebudowu-

jąc pobliską ulicę Cedrową, zbudowała 
także kolektor. Wydawało się, że ta in-
westycja pomoże rozwiązać problem 
z gromadzącą się na ulicy Do Rajkowa 
wodą. Niestety tak się nie stało, woda 
nadal po opadach stoi na jezdni.

Problemem jest także to, że miasto 
Szczecin nie włączyło się do systemu 
kanalizacji Gminy Kołbaskowo, mimo 
że Gmina proponuje takie rozwiązanie 
od kilku lat. Wszelkie uwagi dotyczące 
stanu ulicy Do Rajkowa Gmina Kołba-
skowo przekazywała Zarządowi Dróg 

i Transportu Miejskiego w Szczecinie. 
Odbyły się także spotkania Małgorza-
ty Schwarz, wójta Gminy Kołbaskowo 
z Michałem Przepierą, zastępcą prezy-
denta Miasta Szczecin. 

Jaki pomysł na rozwiązanie proble-
mu ma Miasto Szczecin? Kołbaskowo.
TV, Przecław24, a także mieszkańcy 
wysłali pytanie do zarządcy drogi oraz 
Miasta Szczecin.

Odpowiedzi
Zarząd Dróg i Transportu Miejskie-

go w Szczecinie napisał: „Problem zale-
wania ul. Do Rajkowa jest znany ZDiTM. 
Ulica nie posiada kanalizacji deszczo-
wej, więc woda opadowa zatrzymuje 
się w najniższych miejscach (w obrębie 
skrzyżowania z ul. Krygiera). W ramach 
bieżącego utrzymania ZDiTM nie jest  
w stanie zająć się tym problemem, bo 
aby go rozwiązać potrzeba przebudowy 
ulicy wraz z budową wyżej wymienionej 
sieci kanalizacji deszczowej. Budowa 
kanalizacji deszczowej i cała gospodar-
ka z nią związana jest w gestii Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 

Szczecin” – czytamy w odpowiedzi na 
pismo telewizji Kołbaskowo.TV.

Odpowiedź Miasta Szczecin dla 
portalu Przecław24 jest jednoznaczna.  
„W Wieloletnim Programie Rozwoju 
Szczecina na lata 2024 — 2028 nie za-
planowano przebudowy tej drogi”. 

Podobnie Miasto Szczecin odpisa-
ło jednemu z mieszkańców Warzymic  
w 2022 roku. W piśmie czytamy: „Stan 
techniczny ulicy Do Rajkowa jest zna-
ny Gminie Miasto Szczecin, jednak  
w związku z brakiem opracowanej 
dokumentacji projektowej oraz ko-
niecznością zabezpieczenia środków 
finansowych, na chwilę obecną nie 
przewiduje się realizacji kompleksowej 
przebudowy ulicy wraz z budową ka-
nalizacji deszczowej oraz oświetlenia 
ulicznego. W związku z szacowanym 
kosztem ok. 2 000 000 zł przebudowa 
ulicy Do Rajkowa stanowi zadanie in-
westycyjne, będące poza możliwościa-
mi finansowymi bieżącego utrzymania 
ulic i należy zabezpieczyć na ten cel 
środki w Budżecie Miasta, do tego cza-
su wykonywane będą naprawy cząst-
kowe nawierzchni”. 

Z wyżej wymienionych pism wyni-
ka, że problem ulicy Do Rajkowa nie 
zostanie w najbliższym czasie rozwią-
zany.

Wracamy do tematu ulicy  
Do Rajkowa. W ostatnich  
tygodniach było dużo opadów, 
ale nie musi ich być wiele,  
aby ta ulica stała w wodzie.  
Wysłane zostały pytania  
w tym temacie do zarządcy  
drogi oraz Miasta Szczecin.  
Poniżej odpowiedzi

W Programie  
Rozwoju Szczecina  
na lata 2024-2028  
nie zaplanowano  
przebudowy tej drogi
Miasto Szczecin

”

Woda na ulicy. Woda na ulicy. 
Co na to Szczecin?Co na to Szczecin?
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- Od trzech lat pełni pani funkcję 
dyrektora w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Kołbaskowie. Co 
w tym czasie się zmieniło?

- Te trzy lata minęły mi w mgnie-
niu oka. Myślę, że spowodowane było 
to ilością zadań, z jakimi przyszło nam 
się zmierzyć. Realizacja wielu progra-
mów osłonowych, pomoc uchodźcom 
w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie, a także zmieniające się z dużą 
częstotliwością przepisy prawa, stano-
wiły nie lada wyzwanie dla kadry na-
szego ośrodka. Zarówno dla mnie, jak 
i moich współpracowników, był to czas 
bardzo wytężonej pracy.

- Pojawił się psycholog, terapeuci, 
placówka wsparcia dziennego. Coś 
pominąłem?

- Faktycznie, w ośrodku zmieniło 
się sporo. Od trzech lat działa u nas 
punkt konsultacyjny, w którym można 
skorzystać z pomocy psychologa, te-
rapeuty ds. uzależnień oraz terapeuty 
ds. przemocy. Punkt cieszy się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców, a jego 
działalność finansowana jest ze środ-
ków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkoma-
nii w Kołbaskowie. Utworzyliśmy rów-
nież  Placówkę Wsparcia Dziennego  
w formie podwórkowej, w której wy-
chowawcy prowadzą zajęcia animacyj-
ne i socjoterapeutyczne z dziećmi i mło-
dzieżą. Zajęcia odbywają się w dwóch 
punktach w gminie, w Rosówku i Ko-
łbaskowie. Pod koniec zeszłego roku 
uruchomiliśmy Szkołę dla Rodziców 
w formie warsztatowych spotkań dla 
każdego, kto chciałby poznać metody 
radzenia sobie z rodzicielskimi wyzwa-
niami i wypracowania niekrzywdzą-
cych metod wychowawczych. Pierwsza 
edycja Szkoły dla rodziców cieszyła się 
sporym zainteresowaniem i w związku 
z tym przymierzamy się do jej konty-
nuacji. Od trzech lat realizujemy rów-
nież program opieki wytchnieniowej, 
który ma na celu wspieranie rodziców 
i opiekunów osób niepełnosprawnych 
poprzez zapewnienie opieki osobie 
niesamodzielnej tak, by w tym czasie 
jej opiekun faktyczny mógł odpocząć, 

załatwić sprawy w urzędach lub udać 
się na leczenie. 

- Jest jeszcze sporo innych dodat-
kowych działań, proszę też o nich 
powiedzieć.

- Tak, jest tego więcej. W dużym 
skrócie to coroczne konferencje tema-
tyczne, akcje świąteczne, czyli paczki, 
warsztaty dedykowane różnym gru-
pom, akcje charytatywne, klub wolon-
tariatu czy popularne już kawiarenki 
dla seniorów. Współpracujemy z róż-
nymi podmiotami i osobami nie tylko  
z Gminy Kołbaskowo. Realizujemy róż-
ne ciekawe projekty skierowane do 
dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.

Współpracujemy z Bankiem Żyw-
ności im. Jacka Kuronia w Szczecinie, 
Państwowym Funduszem Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych, oddział 
Zachodniopomorski, Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 
Stowarzyszeniem na Rzecz Harmo-
nii Społecznej w Policach, Gminnym 
Ośrodkiem Kultury i Sportu w Prze-
cławiu, Fundacją Fair and Square Edu-
cation, Fundacją Sedina HS i wieloma 
innymi. Współpraca jest dla nas nie-
zwykle ważna, bo tylko wtedy mamy 
większe możliwości i możemy osiągnąć 
o wiele więcej.

- Jak wygląda współpraca z wła-
dzami samorządowymi?

- Jest dla nas niezmiernie istotna. 
Działając w ścisłej współpracy z pa-
nią wójt, radą gminy, sołtysami oraz 
szeregiem różnych organizacji poza-
rządowych, staramy się efektywnie re-
alizować cele i zadania, jakie stawiane 
są przed naszym ośrodkiem. Pani wójt 
Małgorzata Schwarz jest osobą pełną 
empatii, wrażliwą i otwartą na sprawy 
społeczne, a także w pełni zaangażowa-
ną w pomoc mieszkańcom naszej gmi-
ny. Polityka społeczna, jaką realizuje, 

przyczynia się do podniesienia jakości 
życia naszej społeczności. Liczymy na 
dalszą tak owocną współpracę z wła-
dzami samorządowymi naszej gminy, 
jak do chwili obecnej.

- A jakie są plany?
- Zdajemy sobie sprawę z różno-

rodności potrzeb mieszkańców. Stara-
my się, aby nasz ośrodek był miejscem 
otwartym na innowacje i elastycznym 
w dostosowywaniu oferty do zmie-
niających się realiów społecznych. 
Chcielibyśmy skupić się intensywnie 
na realizacji usług skierowanych do 
różnych grup społecznych. Od kilku 
lat obserwujemy wzrost zapotrzebo-
wania na  usługi społeczne skiero-
wane do osób w wieku senioralnym. 
Ośrodek realizuje usługi opiekuńcze,  
a chętnych do korzystania z tych usług 
przybywa z każdym kolejnym rokiem. 
W planach mamy rozszerzenie oferty 
usług opiekuńczych o realizację  usług 
sąsiedzkich. We współpracy z Bankiem 
Żywności im. Jacka Kuronia w Szczeci-
nie planujemy w tym roku dystrybucję 
artykułów żywnościowych dla osób 
znajdujących się w szczególnie trudnej 
sytuacji materialnej. 

Na koniec dodam, że jesteśmy ma-
łym ośrodkiem, realizującym sporo 
różnych zadań i podejmującym dużo 
działań na rzecz naszych mieszkańców. 
Nasza kadra to zespół pełnych empatii, 
oddanych swojej pracy osób. Świado-
mość tego, że dzięki naszej pracy ktoś 
pokonuje trudności życiowe, zmienia 
swoje życie na lepsze, daje nam siłę  
i motywację do dalszej pracy oraz po-
czucie wielkiej satysfakcji. 

- Dorota Krzywicka od 16 lat pracuje 
w GOPS w Kołbaskowie, w tym 3 lata na 
stanowisku dyrektora. Współpracowała  
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Policach, pełniąc funkcję koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej. Przez trzy lata 
była także członkiem Zachodniopomor-
skiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Spo-
łecznej, w  zakresie działań w obszarze eko-
nomii społecznej naszego województwa. 

Co w ostatnim czasie zmieniło 
się w GOPS w Kołbaskowie  
i jakie są plany? Opowiada  
Dorota Krzywicka,  
dyrektorka placówki

Pomagamy. To daje nam siłęPomagamy. To daje nam siłę

Staramy się, aby ośrodek  
był miejscem otwartym  
na innowacje i elastycznym 
w dostosowywaniu oferty 
do zmieniających się  
realiów społecznych

”
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To był dzień pełen wrażeń i pozytywnej 
energii. W czasie finału WOŚP znowu pobiliśmy 
rekord! W sumie udało się uzbierać 146 812,70 
zł.

Pierwszych kwestujących widzieliśmy już o go-
dzinie siódmej rano. Zbiórki miały miejsce głównie 
w Przecławiu i Warzymicach. Piękny słoneczny 
dzień sprzyjał spacerom. Mnóstwo osób odwie-
dziło GOKSiR, gdzie przez cały dzień miały miej-
sce orkiestrowe atrakcje. Najwyższą temperaturę 
zanotowano w sali widowiskowej domu kultury, 
gdzie odbywały się licytacje. Piłka do koszykówki, 
która ufundowali i podpisali zwodnicy King Wil-
ków Morskich Szczecin - Andy Mazurczak oraz 
Zack Cuthbertson, poszła za aż trzy tysiące złotych. 

- Mieliśmy bardzo ciekawe licytacje. 1500 zł za 
pięknie zapakowaną paczkę niespodziankę. Fotel 
pani wójt, prawdziwe rękodzieło, poszło za 650 zł 
– mówił Wojciech Hancewicz, mistrz ceremonii.

Na całym terenie domu kultury było mnóstwo 
atrakcji. Imprezę zakończyło tradycyjne świateł-
ko do nieba. Zebrana kwota budzi szacunek. Rok 
wcześniej zebraliśmy ponad 132 tysiące, a na przy-
kład w 2016 – 27 tysięcy, a w 2011 - 10 tysięcy.

- Jestem pod wielkim wrażeniem całego fina-
łu w naszej gminie. Wszystkim zaangażowanym  
i wspierającym należą się wielkie podziękowania – 
powiedziała Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Koł-
baskowo.

Finał WOŚP. Mamy kolejny rekord!Finał WOŚP. Mamy kolejny rekord!
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Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Finał WOŚP. Mamy kolejny rekord!Finał WOŚP. Mamy kolejny rekord!
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- GOKSiR w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy 

KKM na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl
- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniżki na pro-

dukty własne - dania, ciasta, kawa - FB: Rucola food&-
coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały asorty-
ment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia indywidualne 
i 10% zniżki na zajęcia grupowe (zniżka nie dotyczy diagnoz i 
konsultacji) - www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały asorty-
ment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz usługi wizu-
alizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniżki na 
meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt w 
obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 10% 
zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.com/Szczecine-
ventpracowniaflorystyczna

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na wynajem 
apartamentu - www.zuza-rewal.pl, FB: www.facebook.
com/ZuzaRewal 

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na części i 5% 
na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% zniżki 
na pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniżki na kolejne 
zamówienie tortów - FB: facebook.com/SlodkoPieczone-
DagmaraSzymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 115/24 
- zniżka 10% na wszystkie usługi - www.facebook.com/
pureskinclinic.ks

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia florystyczna, 
Przecław 115/25 - zniżka 15% na kwiaty cięte i 10% na 
kwiaty doniczkowe - FB: facebook.com/kwiaciarniaso-
natini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - rabat minus 
15 groszy za litr paliwa: olej napędowy, Pb95, liczony od 
ceny dnia na pylonie cenowym - www.facebook.com/
lomaxpaliwa

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asortyment w skle-
pie internetowym, zniżka nie obejmuje kosztów dostawy 
i zamówień z okresem oczekiwania - FB: facebook.com/
dianitaartpl, www.dianitaart.pl

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty ze skle-
pu internetowego www.eco24.pl, bez kosztów dostawy

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata Chołuj 
- 10% zniżki na zabiegi podologiczne, dojazd do klienta 
gratis, co trzeci zabieg maseczka regeneracyjna na sto-
py gratis - FB: Podolog Małgorzata Chołuj na facebooku

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 4 oraz Rondo 
Hakena - 5% zniżki na płyty tarasowe, kostki brukowe, ściany 
oporowe, palisady (materiały betonowe), kruszywo ozdobne, 
zadaszenia tarasowe, parasole, meble ogrodowe (bez produk-
tów już objętych promocją i grilli) - FB: facebook.com/kruszbau

- 4VANS Chłodnictwo Samochodowe, ul. Południowa 
15, 71-001 Szczecin - 10% zniżki na serwis klimatyzacji samo-
chodowej i 10 % zniżki na serwis mechaniki samochodowej 
(przegląd serwisowy i naprawa) - FB: facebook.com/4VANS, 
www.4vans.pl

- Apartament Aurelia Dziwnów, ul. Spadochroniarzy 
Polskich 4/28, Dziwnów - 15% zniżki na wynajem aparta-
mentu - https://aureliadziwnow.pl

- Czyszczenie Parowe Marcin Chomicki - 10% zniżki 
na usługi czyszczenia dywanów, wykładzin i mebli tapi-
cerowanych, dojazd gratis - FB - https://www.facebook.
com/czyszczenie.szczecin i strona: www.onester.pl
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Jest aplikacja KKM
Pojawiła się aplikacja Kołba-

skowskiej Karty Mieszkańca! Uru-
chomiona została 12 lutego 2024 
roku. Co to oznacza?

Od teraz mieszkańcy uprawnieni 
do posiadania KKM mogą posługiwać 
się kartą wirtualną za pomocą aplikacji  
w swoim smartfonie, lub tradycyj-
nie przy użyciu karty plastikowej. Za 
pośrednictwem platformy karta.kol-
baskowo.pl oraz aplikacji mobilnej 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca (do-
stępnej na iOS i na Android) można zło-
żyć wnioski o wydanie oraz przedłuże-
nie terminu ważności Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca. 

Partnerzy programu oraz zniżki, 
jakie proponują - str. 8

Grali o puchar wójta

Pierwszy Ogólnopolski Turniej 
Par Brydża Sportowego OTP o pu-
char Wójta Gminy Kołbaskowo Mał-
gorzaty Schwarz, odbył się 17 lute-
go w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Przecławiu. W zawodach udział 
wzięło 48 par, a wśród zawodników 
były osoby z gminy Kołbaskowo, Szcze-
cina, Koszalina, Piły, Poznania, Świno-
ujścia czy Mielna. Rozgrywki trwały kil-
ka godzin. Pierwsze miejsce zajęła para 
Tomasz Derba i Piotr Klimacki z klubu 
Kontra Koszalin. Gratulujemy.

Czekają zerówki...
Rekrutacja do oddziałów przed-

szkolnych „zerówki” w publicznych 
szkołach podstawowych na rok 
szkolny 2024/2025 rozpocznie się  
8 marca 2024 r. Nabór  prowadzony 
będzie do następujących placówek: SP 
w Kołbaskowie, SP w Przecławiu, SP  
w Będargowie i SP w Przylepie. Wnio-
ski będą dostępne na stronie interneto-
wej szkoły. Wszystkie dokumenty skła-
damy w formie papierowej do szkoły 
obwodowej, zgodnie z miejscem za-

mieszkania dziecka. Szczegóły na stro-
nie www.kolbaskowo.pl.

...i przedszkola
8 marca 2024 r. rozpocznie się 

także rekrutacja do przedszkoli na 
rok szkolny 2024/2025. Nabór  pro-
wadzony będzie do następujących 
placówek: Przedszkola Publicznego  
w Kołbaskowie, Przedszkola Publicznego  
w Przecławiu, Przedszkola Publicznego 
w Przylepie i Punktu Przedszkolnego 
przy SP w Przecławiu. Rodzice, którzy 
po raz pierwszy zapisują dziecko, muszą 
złożyć wniosek o przyjęcie dziecka do 
przedszkola. Wniosek wypełnia się po-
przez stronę naboru http://nabor.pcss.
pl/kolbaskowo/. Wszystkie dokumenty 
składamy wyłącznie elektronicznie. Nie 
ma konieczności osobistego dostarcza-
nia dokumentów do przedszkola. Szcze-
góły na stronie www.kolbaskowo.pl.

Kwalifikacja wojskowa
Od 1 lutego do 30 kwietnia 2024 

r., będzie przeprowadzona kwalifi-
kacja wojskowa na obszarze woje-
wództwa zachodniopomorskiego. 
Termin i miejsce prowadzenia kwa-
lifikacji wojskowej dla mieszkańców 
Gminy Kołbaskowo: 4 marca-27 marca 
2024 roku; siedziba „Gustaw Securitas” 
w Szczecinie, ul. Firlika 19 III piętro. Do 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
wzywa się m.in. mężczyzn urodzonych 
w 2005 r. oraz w latach 2000-2004,  
którzy nie posiadają określonej katego-
rii zdolności do czynnej służby wojsko-
wej. Pełne obwieszczenie znajdziemy 
m.in. na stronie www.kolbaskowo.pl.

Droga w Ustowie do remontu

Dobra wiadomość dla mieszkań-
ców Ustowa i kierowców poruszają-
cych się przez tę miejscowość. Droga 
powiatowa biegnąca przez Ustowo 
doczeka się remontu - zapowiada 
Starostwo Powiatowe w Policach. 
Chodzi o odcinek o długości około kilo-
metra. Obecnie droga jest bardzo znisz-
czona, pełna dziur i ubytków, brakuje 
także chodników.

Jak poinformował Andrzej Bed-
narek, starosta policki, najpóźniej  
w czerwcu tego roku zostanie ogłoszo-
ny przetarg na prace budowlane.

Na remont generalny drogi po-
wiatowej biegnącej przez miejsco-
wość Ustowo, Starostwo Powiatowe 
w Policach otrzymało dofinansowanie  
w wysokości 6,6 mln złotych z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 
rok. Koszt całej inwestycji szacuje się 
na około 11 mln zł. Jak dowiedzieliśmy 
się w Starostwie, czynione są starania 
o pozyskanie brakującej kwoty. Pomoc 
obiecała także Gmina Kołbaskowo.

W GOKSiR odbyła się konferencja "Stwórzmy razem Park Narodowy". 
Przedstawiciele Inicjatywy utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry, 
władz samorządowych, województwa oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
zebrali się, by podjąć ważną decyzję dotyczącą przyszłości naszego środowiska. 
Wszyscy jednogłośnie zadeklarowali wspólne wsparcie i pomoc w utworzeniu Par-
ku Narodowego Doliny Dolnej Odry.

Dariusz Florczak

Tak dla parku narodowegoTak dla parku narodowego

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Kołbaskowska Wyprawka 
Narodziny dziecka to przełomowy moment  

w życiu rodziny, który przynosi radość, ale wiąże się 
także z nowymi obowiązkami i wyzwaniami.

Dla lokalnej społeczności to również radosny  
moment, ponieważ w ten sposób powiększa się  
i staje się pełniejsza.

Dlatego, chcąc wyrazić radość z przyjścia  
na świat każdego nowego mieszkańca Gminy  
Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska 
wyprawka”. Każdy nowonarodzony maluszek,  
który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. 

Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą 
stanowić dla dziecka pamiątkę przypominającą 
miejsce urodzenia. Ta mała istota, która od narodzin 
staje się wartościową częścią gminnej społeczności, 
niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z:
•  personalizowanej metryczki urodzenia 
(do wyboru jest jedna z czterech wersji 
kolorystycznych),
•  bawełnianego body niemowlęcego,
•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,
•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie 
do 6 miesięcy od daty urodzenia się dziecka 
złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo.
Może zrobić to osobiście, mailem na adres
gluchowska@kolbaskowo.pl lub 
dziaczek@kolbaskowo.pl, poprzez e-puap lub 
za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo 
w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka
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Wybory samorządowe 2024
Podział Gminy Kołbaskowo na stałe obwody głosowania 

Obwód 10
Ostoja, Przylep, 

Rajkowo 
- Zespól Szkolno-

-Przedszkolny, 
Przylep, ulica 

Rodzinna 1 

Obwód 9
Bobolin, 

Stobno, Warnik 
- Świetlica wiejska, 

Będargowo 1B

Obwód 2
Barnisław, 

Będargowo, 
Karwowo, 
Smolęcin 

- Szkoła 
Podstawowa, 
Będargowo 1

Obwód 1
Kamieniec,  
Kamionki,  
Moczyły,  
Pargowo,  
Siadło Dolne 
- Zespół Placówek 
Oświatowych,  
Kołbaskowo 57

Obwód 8
Kołbaskowo, 
Rosówek, 
Siadło Górne 
- Świetlica wiejska, 
Kołbaskowo 87 

Obwód 7
Kurów, Ustowo 
- Świetlica wiejska, 
Kurów 39 

Obwód 3 
Smętowice, Przecław od numeru 
1 do numeru 48A i ulice: 
aleja Kasztanowa, Klonowa, 
Lipowa, aleja Brzozowa, Rekreacyjna 
- Szkoła Podstawowa, Przecław 27A

Obwód 4 
Przecław od numeru 49 
do numeru 84A 
- Szkoła Podstawowa, Przecław 27A 

Obwód 11 
Przecław od numeru 85 do końca 
- Szkoła Podstawowa, Przecław 27A 

Obwód 6 
Warzymice od numeru 71 
do numeru 150 oraz ulice: 

Brzeziny, Śliwkowa 
- Szkoła Podstawowa, 

Przecław 27C

Obwód 12 
Warzymice od numeru 1 do numeru 70 
oraz ulice: Rubinowa, Słoneczna, Oliwkowa, 
Szafirowa, Turkusowa, Wrzosowa, Złota 
- Szkoła Podstawowa, Przecław 27C 

Obwód 5 
Warzymice ulice: Tęczowe Ogrody, 
Dębowa, Irysowa, Pod Zodiakiem, 
Zaciszna, Sympatyczna 
- Szkoła Podstawowa, Przecław 27C 

Obwód 13 
Warzymice od numeru 

151 do końca 
- Szkoła Podstawowa, 

Przecław 27C
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